
REPUBLICA DOM-NICANA 

JUNTA CENTRAL ELECTORAL 
COMISIÓN DE LICITACIONES 

"Aíio de la Reactivacióii Ecoiiómica Nacioiial" 

Santo Domingo, D. N., 
27 de mayo, 2010.- 

Señores: 
TECNOLOGÍA Y MANTENIMIENTO ELÉCTRICO R.A., C. por A. (TECMARA) 
Ciudad.- 

Distinguidos señores: 

Cortésmente, le recordamos que para el sometimiento de su primera cubicación, deberá 
constituir la Garantía de Fiel Cumplimiento, por el monto de RD$2,424,614.94, equivalente 
al 10% del total presupuestado y la fianza de Todo Riesgo de Construcción, correspondiente 
al municipio de Sabana Grande de Boya. 

Atentamente, 



F. PEB. 04 Presentación de Oferta Económica 

Fecha: 09/02/10 
Referencia: JCE-CL-LR- 15-2009 

Señores: 
Comisión de Licitaciones 
Junta Central Electoral 
Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom. 

A continuación les presentamos nuestra mejor oferta con relación a la obra que se 
describe a continuación: 

Edifcio Oficialía Civil De: Sabana Grande de Boya 

Debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de TECMRA C X A. 

Firma: Inn. Ronelio Acevedp 

El día del mes Febrero de 2010 



JUNTA CENTRAL ELECTORAL 
CAMA RA ADMINISTRA TIVA 

Comision De Licitaciones 

PROVINCIA 11 Monte Plata H 
Presupuesto:Construccion Edificio Para Alojar La Oficialia Civil, 
Centro de Servicio y Junta Municipal, del Municipio Sabana 
Grande de Boya. 

ICaracteristica: Modelo Tipo Pequeño I 

1-IMPIEZA DE SOLAR 
REMOSION CAPA VEGETAL 
BOTE DE MATERIALES 
REPOSlClON DE MATERIAL GRANULAR 
REGADO Y COMPACTADO DE MATERIAL DE R 
CASETA DE MATERIALES y OFICINA 

Sub-Total RD$ 

HORMIGON ARMADO: 
ZAPATA DE MUROS 
'TECHO DEPOSITO: 

HORMIGONES ARMADO: 
VlGA 
LOSA TECHO 
RAMPA DE ESCALERA 
MUROS DE 6 
DINTELES 

Sub-Total RDS 1 40277.871 

7253.94 101627.70 

191 26.30 29263.24 
1 3561.41 82453.37 
17236.83 32060.50 

850.70 47775.31 
21 684.47 3903.20 

Sub-Total RD$ 297083.33 

PRIMER NIVEL 
M3 VIGA 
M3 LOSA ENTREPISO 



M3 

M3 

M2 
M2 

M2 
M2 

MTS 
MTS 
MTS 
M3 

RAMPA DE ESCALERA 

DINTELES 
MLIROS 
BLOQUES DE 8 
SHEETROCK 

1 142.50 

850.60 
Sub-Total RDS 

SEGUNDO NIVEL 
VIGA 
LOSA TECHO 

270018.45 

79437.53 

758930.67 

RAMPA DE ESCALERA 
DINTELES 
MUROS 
BLOQUES DE 6" 
SHEETROCK 

850.70 
850.60 

Sub-Total RD$ 

PAÑETE EXTERIOR 
PANETE INTERIOR 
CANTOS 
FRAGUACHE 
ESTRIAS 
PERGOLADO EN TECHOS 

327.80 
231.66 

74.15 
65.3 

191.22 
18004.41 

Sub-Total RD$ 

M3 
M2 

MTS 
M2 

I I I I I 
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M2 
MTS 
M2 
M2 
M2 
M2 

MTS 
M2 

6 I I I PISOS 
PREPARACION DE TERRENO (CHAPAPOTE) 
COLOCACION DE PISOS ( PORCELANATO ) 50 
ZOCALOS EN PlSO 
PlSO EXTERIOR 
REVESTIMIENTO DE PARED 
BAÑOS 

CENEFAS 
COCINA 
PARED EXTERIOR 
ZOCALOS DE VlNlL EN SHEETROCK 
ESCALONES SUPER CHAPA COLOR 
ZOCALOS EN ESCALERA 
CERAMICA EN DESCANSO 

I 

694.35 
537.27 
694.35 

1627.87 
225.15 

1354.41 
546.04 

1627.87 
Sub-Total RD$ 



M2 
MTS 
M2 
M2 
M2 

!!!mi 
UD 
UD 
UD 
P2 
P2 
P2 
UD 

PLAFOND ACUSTICO 2*2 
ZABALETA 
FINO DE TECHO 
ANTEPECHO 
IMPERMEABLIZANTES 

450.00 204,750.00 

74.46 5,167.52 
351.70 79,037.54 

1024.35 71,089.89 
323.54 72,709.14 

Sub-Total RD$ 432,754.10 

PUERTAS CAOBA Y JAMBAS 
GABINETES DE PISO 
GABINETES PARA COCINA AEREO 
MARMOLITE PARA COCINA - BANO COLOR 
PROTECCION EN MADERA 6 ESPALDAR SIL1 
PASAMANOS EN ESCALERA 
PUERTA DOBLE HOJA CAOBA Y JAMBA 

20073.71 
4234.32 
5910.35 
496.40 
225.00 
806.54 

40683.82 
Sub-Total RD$ 
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9 PINTURA 1 

Sub-Total RD$ 



UDS 

UDS 
UDS 
UDS 
P A 

UDS 
UDS 
P A 

UDS 
P A 

UDS 

VENTlLAClON 

POSO FILTRANTE ( 1 TUBO DE 12*19' ) 
CISTERNA 4,000 GLS.TIERRA. 
BOMBA DE 112 HP, TANQUE INCLUIDO 60 GLS 
EXCAVACION DRENAGE 
DESAGUE DE PISO 
DESAGUE DE TECHO 
SEÑAI-IZACION DE BAÑOS 
FREGADERO A,INOX. SENCILLO 
M I 0  DE PLOMERIA 
LAVAMANOS DE PEDESTAL 

P2 VENTANAS CORREDERA 
UDS PUERTAS ENRROLLABLE DE 2.10 2.00 MTS. 
UDS CRISTAL FLOTANTE - PUERTAS - FACHADAS 

2140.82 

45628.00 

8621 1 .O5 
25363.40 
8160.00 
684.18 
1829.43 
15558.40 
9894.63 
10500.00 
8899.1 1 

Sub-Total RD$ 

276.17 121241.39 
55760.00 55760.00 
725000.00 725000.00 

, Sub-Total RD$ 902001.39 

1428.09 
8600.00 

170200.00 
Sub-Total RD$ 

-V%ft.' Car&ke,,,h 
12 1 1 VARIOS 1 1 

Unid. ' b J  ,t,. ües~rlpción : :' " Mb¡.!Jnid;fl$, ch i>l,#@: ;y$ 



20000.00 20000.0~ 
60000.00 360000.01 
15000.00 90000.0i 
15000.00 90000.0i 

Sub-Total RD$ 560000.0I 

I I 1 I SUB-TOTAL GENERAL I 
GASTOS ADMINISTRATIVOS 
IMPREVISTOS 
SEGURO Y FIANZAS 
DlRECClON TECNICA 
LEY DE LlQUlDAClON DE OBREROS 
SUPERVlSlON 
ESTLlDlOS Y DISEÑO 

Sub-Total RDS 

astos ~drninistrativos. 

upervisión de obra. 

.' ,/ 



JUNTA CENTRAL ELECTORAL 
CAMA RA ADMINISTRA TlVA 
Comision De Licitaciones 

PROVINCIA: MONTE PLATA 

Caracteristica: Modelo Tipo Pequeño I 

- Presupuesto Electrico: Edificio Para Alojar La Oficialia Civil,Cenntro de 
Servicio Junta Municipal, Del Municipio Sabana Grande de Boya 



- PLANTA DE EMERGENCIA Y SISTEMA DE COMBUSTIBLE 





Costo Total de MabMes RM 4WS3.W) 

- 

- 

- 

I ' 
I ' I I I . .- 

Costo Total RD$ 157780.W 

- 

- 

TRANSPORTE 
GASTOS ADMINISTRATIVOS 
IMPREVISTOS 
SEGURO Y FIANZAS 
DlRECClON TECNICA 
LEY DE 1-IQUIDACION DE OBREROS 
SUPERVlSlON 
ESTUDIOS Y DISEÑO 

COSTO MANO DE OBRA 

Sub-Total $ 7 

COSTO MANO DE OBRA QUE INCLUYEN LOS MATERIALES 

Partidas para aplicar ITBIS. 
i 

a) 
b) 
c) 

d ) 
e) 

a) 

b) 
c) 
d 

Direccion Tecnica 
Gastos Administrativos. 

iC 
Supervisión de obra. 
Estudio y Diseno 

Costo Total RD$ 1046296.804 

35% 
35% 

10.00% 
15% 
P .A 

Costo de la Mano de Obra de lluminacion y Tomacorriente 
Costo de la Mano de Obra Sistema de Potencia 
Costo de Mano de Obra Instalacion Planta de Emergencia 
y Tanque de Combustible. 
Costo de Mano de Obra Instalacion Sistema de Climatizacion 
Preparacion Ducto Para Climatizacion 

232555.5225 
454254.7065 

75331 .O5 
1991 55.525 

85000.00 

lnterconexion del Sistema de Combustible de la Planta con 
Los Tanques de Gasoil. 
Preparacion Para las Unidades Condensadoras 
Proteccion al Banco de Transformadores 
Pre~aracion del Sistema de E S C ~ D ~  

1 .O0 
1 .O0 
1 .O0 
1 .O0 

P.A. 
P.A. 
P.A. 
P.A. 

32620.00 
8960.00 

56000.00 
60200.00 


